
Tarifs 2024



Objet

Catégorie 2 Catégorie 3 Catégorie 2 Catégorie 3 Catégorie 2 Catégorie 3

Forfait soirée (entre 18h et 22h) 700,00 € 1 500,00 € 717,50 € 1 537,50 € 2,5% 2,5%

Heure supplémentaire après 22h (jusqu'à 1h 

du matin au plus tard)
92,00 € 92,00 € 94,30 € 94,30 € 2,5% 2,5%

Forfait 1/2 journée (4h) 150,00 € 250,00 € 153,75 € 256,25 € 2,5% 2,5%

Forfait soirée (entre 18h et 22h) 200,00 € 300,00 € 205,00 € 307,50 € 2,5% 2,5%

Heure supplémentaire après 22h (jusqu'à 23h 

au plus tard)
64,90 € 64,90 € 66,52 € 66,52 € 2,5% 2,5%

Visite guidée privatisée (en sus de la 

location)

Visites guidées privées de 1 à 15 personnes 

(forfaitaire) 

Visites guidées privées de 16 à 30 personnes 

(forfaitaire)

Objet

caution

mise à dispostion

Objet

caution

mise à disposition

- une journée

- le weekend ou 2 jours consécutifs

- à partir du 3 ème jour (tarif par journée 

suppémentaire)

- mise en œuvre et nettoyage (forfait 

quelque soit la durée d'utilisation)

- mise à disposition dans le cadre d'un 

partenariat avec la Ville

Tarifs au 

1er janvier 2023

1 052,56  

210,51  

gratuit

105,26  

31,58  

315,77  

Evolution

2,5%

-

Tarifs au 

1er janvier 2023

gratuit

526,28  

323,70  

32,37  

107,90  

gratuit

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

-

Evolution

2,5%

2,5%

2,5%

MINIBUS ( 9 places) MIS A DISPOSITION DES ASSOCIATIONS

CARAVANE Airstream

Evolution
Tarifs au 

1er janvier 2023

Pour la location d'une salle dans les musées municipaux, les catégories d'utilisateurs sont les suivantes :

- catégorie 1 : Mécènes ayant effectué un don minimal de 2 800 € pour le réseau des musées pour leur première réservation durant l'année du don. Ce seuil 

correspond à un maximum de 25 % du montant du don, conformément à la loi du 1er août 2003 relative au mécénat.

Cette gratuité ne concerne que le forfait de location. En cas d'utilisation, les heures supplémentaires seraient dues.

- catégorie 2 : Associations châlonnaises ou ayant une activité à Châlons-en-Champagne, syndicats, mutuelles et partis politiques locaux, pour des réunions ou 

manifestations.

Autres associations, syndicats, mutuelles et partis politiques.

Administrations, établissements publics et collectivités locales implantés sur le territoire de la communauté d'agglomération de Châlons-en-Champagne.

- catégorie 3 : Sociétés à but lucratif (entreprises, agences immobilières, syndics, notaires,....)

Administrations, établissements publics et collectivités locales implantées en dehors du territoire de la communauté d'agglomération de Châlons-en-Champagne. 

SALLES DES MUSEES*

Pour les utilisateurs de la catégorie 1, les salles des musées sont mises à disposition gratuitement, pour la première utilisation durant l'année du don.

Tarifs au 

1er janvier 2024

Salon Blanc du musée Garinet (7 personnes 

maximum)

Galerie de peinture ou salle d'exposition 

temporaire du musée des Beaux-Arts et 

d'Archéologie (60 personnes maximum)

150,00 €

250,00 €

153,80 €

256,30 €

Tarifs au 

1er janvier 2024

539,50  

gratuit

Tarifs au 

1er janvier 2024

1 078,90  

    

215,80  

45


